Teori ini kemudian juga dikembangkan oleh Snouck Hurgronje. Ahmad Mansur Suryanegara, Menemukan Sejarah, (Bandung: Mizan, 1998), hlm. 75.

⁹ Moquette, seorang sarjana Belanda juga berkesimpulan sama setelah menemukan prasasti berupa batu nisan di Pasai, kawasan Utara Sumatera, bertanggal 17 Dzulhijjah 831 H / 27 September 1428. Batu nisan yang mirip juga ditemukan di makam Maulana Malik Ibrahim (822/1419) di Gresik, Jawa Timur. Berdasarkan contoh-contoh batu nisan ini ia berkesimpulan, bahwa batu nisan di Cambay Gujarat, dihasilkan bukan hanya untuk pasar lokal tetapi juga untuk diekspor ke kawasan lain, termasuk Sumatera dan Jawa. Lihat Azumardi Azra, Jaringan..., hlm. 24-25.